— 1 —

主动公开

上海市司法局办公室
沪司办发〔2021〕2 号

关于扩大“一次都不跑”服务公证机构范围的通知

各区局，市公证协会：

本市开展公证“一次都不跑”服务试点以来，通过让“数据多

跑路”实现了“群众少跑腿”，方便了市民群众办证，收到了良好的

社会反响。为进一步提升公证服务的普惠性，更好地提供利企便民

服务，按照《关于进一步优化公证利企便民服务的实施方案》（沪司

发〔2021〕62 号）任务要求，根据各主管区局申报情况及公证机构

自身条件，市局决定，在前期试点工作的基础上，扩大提供“一次

都不跑”服务的公证机构范围，除新设立的陆家嘴、市北公证处外，

其余公证机构均准予开展“一次都不跑”服务。

扩大“一次都不跑”服务公证机构范围是推进公证领域“放管

— 2 —

服”改革的重要举措，也是本市公证“为群众办实事”项目的延伸，

各单位要高度重视，周密布置，有序推进。市公证协会要抓紧落实

“一次都不跑”网办平台的配套整合，并组织做好相关业务和技术

培训，平台整合和培训工作应于 11 月底前完成。各区局要对所属公

证机构加强监督指导，进一步强化质量意识、底线意识、风险意识、

服务意识，确保办证质量。要督促各公证机构积极做好技术对接，

借鉴成熟经验，提升网办技能，确保 12 月底前开展“一次都不跑”

业务，为群众提供便捷高效的服务。

特此通知。

上海市司法局办公室

2021 年 10 月 29 日

抄送：各公证机构。

上海市司法局办公室 2021年 11月 1日印发

	上海市司法局办公室